Et quascunque manus parca coegit opes.
Patva soror nobis nondum matura marito est,
Et nondum teretes intramuere sinus.
Si quis erit juvenum, qui poscat jungere taedas,
Dic quibus hunc studiis, quave juvemus ope?

Sponsus.

Si mihi firma manet muri soror instar aheni,
Estque velut toto janua poste patens,
Urbs manibus fabricata meis argentea surget,
Surget odorato janua firma cedro.

Soror Sponsae.

Par ego sum muro, geminae sunt aemula turri
Ubera, quae, memini, perplacuere tibi.

Sponsus.

Ruris in aprici Salomonis vinea campo
Florer, & in numero palmita vestit humum.
Illiis est famulis custodia credita, nummos
Mille solet domino pendere quisque suo:
Mea custodem nacta est, mihi servit & uni.
Vinea, meque sua fertilitate beat.
Mille tibi Salomon tua solvit vinea, nummos
Bis centum famuli sed ramen inde metunt.
Hortorum quae septa colis, tua verba sodales
Auscultant, aures tu quoque tunde meas.

Sponsa.

Par capreis, cervisque fugam, dilecte, capesse,
Montis odoriferi culmina summa pete.

ARTURI JONSTONI

E L E G I A

A D

DAVIDEM WEDDERBURNUM

Amicum veterem.

Cernis ut obrepens mihi, Wedderburne, senecta
 Sparserit indignas per caput omne nives.
 Debole fit corpus, pulsis melioribus annis,
 Nec vigor ingenii, qui fuit ante, mihi est.
 Tempore mutato, mores mutantur & ipsi,
 Nec capior studiis, quae placuere prius.
 Ante leves risus, & erant jocularia cordi,
 Nunc me morosum difficilemque vides.
 Prona fit in rixas mens, & proclivis in iras,
 Et senio pejor cura senilis edit.
 His ego, quae possum, quaero medicamina morbis;
 Et mala, qua fas est, pellere nitor ope.
 Saepe quod exegi pridem, juvenile revolvo
 Tempus, & in mentem tu mihi saepe redis.
 Par, memini, cum noster amor se prodidit, aetas,
 Par genius nobis, ingeniumque fuit.
 Unus & ardor erat, Phoebi concordere collem,
 Inque jugo summo sistere posse pedem.
 Te prior, infirmis ego nixus in ardua pennis,
 Monstrabam, memini, qua sequerere, viam.
 Nunc comes urgebam, blandis horratibus instans,
 Et festinanti non leve calcar eram.
 Nunc animos rigidi sumebam more magistri,
 Et castigabam voce subinde moras.
 Haud aliter nati, generoso Dadalus ausu,
 Astra per, & caeli nubila, texit itet.

Sed

Sed mea Daedaleo pejor sors improba fato,
Icaria potior sors tua sorte fuit.

In sibi quaelitas penetravit Daedalus oras,
Me juga, quae petii, Phoebus adire vetat.
Icarus haustus aqua est; tu, quae me pone perebas,
Montis Apollinei culmina summa tenes.

Nobilis ingenii raptus felicibus alis
Liquisti veterem post tua terga ducem.
Sic Maro, sic Flaccus, sic vicit Naso magistrum,
Quique canit Grajo Pergama capta dolo.

Hic quoque qui magno dextram formavit Apelli,
Victus Apellea creditur ipse manu.

Clarus erat, quisquis docuit mare findere Typhium,
Et versare leves Autoimedonta rotas.

Debita sed postquam venit tyronibus aetas,
Discipulo minor est factus uterque suo.

Non tamen impatiens indulsi tristibus iris,
Nec mihi te dolui praeripiisse decus.
Absit, ut invideat juvenis Phocaeus Oresti,
Pirithoum, Theseu, vel tuus urat honos.

Absit, ut Euriali rebus macrescat opimis
Nifus, & offendat Castora fratriss opes.

Livor iners animis non est caelestibus aptus,
Nec fuit hac noster labe notatus amor.

Hunc, procul Idalio, teneris in mentibus ipse
Accedit radiis Phoebus Apollo suis.

Non procul hinc mons est, seslos quem pone jugales
Solvit in Hesperia Phoebus anhelus aqua.

Tectus erat quondam silvis, nunc praeter ericae
Gramina, nil scopulos inter & antra vides.

Hujus in aërio laetantes vertice, Phoebo
Saepe litabamus, Pierioque gregi.

Hunc ego Parnasum, juga tu Pimplaea vocabas,
Delphica nunc rupes, nunc Heliconis erat.

Saepe petebamus vicinos collibus amnes,
Qui tibi natali non procul urbe fluuit.

Hic Aganippaeam, dabat hic Permessidos undam,
Et quaeunque sonans flumina Phocis habet.

Phoebus ubique fuit, specus omnis Apollinis antrum,
Quae-

Quaelibet Ascraeum praebuit umbra nemus,
 lux ubi vel Phoebi micuit, vel sidera coeli,
 Sidera cum Phoebo dicere lusus erat.
 ere novo quoties pratorum mille colores,
 Ut potuit, numeris pinxit uterque suis?
 Exciti quoties volucrum modulamine plectra
 Sumpsimus, alternos reddidimusque sonos?
 Omnia subdeabant stimulos juvenilibus ausis,
 Quidliber ausuris omnia calcar erant.
 His ego deliciis tecum, sine faece, fruebat,
 Unaque praebebat gaudia mille dies.
 sed brevis, ah, nimium fuit, & fugitiva voluptas.
 Sic rosa vanescit, sic abit umbra levis.
 Haec sacra dum patriis tecum colo laetus in oris,
 Te simul, & patriam linquere cogor humum.
 Quas ego non terras, quae non vagus aequora pressi?
 Haec licet ingenio sint minus apta meo.
 Bis mihi trjectae vicinae nubibus Alpes,
 Tybris, & Eridani pota bis unda mihi est.
 Praebuit hospitium bis binis Gallia lustris:
 Conjugis haec titulum terra patrisque dedit.
 Me Geta, me Batavus, me vidi Cimber, & Anglus,
 Et quae Teutonico terra sub axe riget.
 Non tot Dulichius pater est erroribus actus,
 Dum pereret patrios per vada saeva lares.
 Quinta Caledoniae me rursus olympias orae
 Reddidit effoetum, dissimilemque mei.
 Numinia jam decies & ter fecere parentem,
 Pignora sex superant, caetera turba fuit.
 Bis mihi quæsivi, nec ab una gente, maritam,
 Bis conjux, bis jam me reor esse senem.
 Te quoque, qui patriæ vovisti tempora vitae,
 In patriæ video consenuisse finu.
 Scilicet haec homines sors urget, ut omnibus aequa
 Obrepat tacito curva senecta pede.
 Differri mors ipsa potest, & tetrica saepe
 Sustinet armaram Parca coacta manum.
 Hei mihi, tempus edax nullo medicamine, nulla
 Arte retardari dura senecta potest.

Nec

180 ARTURI JONSTONI ELEGIA.

Nec tamen aetati desunt solatia serae,
Quaeque senes patimur, sunt mala juncta bonis.
Quam queror, aetate in confet juvenilibus annis,
Nil juvenis, quo se pae sene jactet, habet.
Non legitur sanctus juvenum de flore Senatus;
Turba Senatotum nil nisi turba senum est.
Mos & etat, capiti juvenes assurgere cano,
Illiis & leges imperiumque pati.
Ut tuba concinuit, juvenes coguntur in hostem
Ducere: fas senibus delituisse domi.
Bella geruut juvenes, & gaudent hoste perempto:
Bella senes memorant, & memorate juvat.
Si qua puella petit, juveni quod turpe negate est,
Hos excusabunt tempora testa nive.
Vina nocent juveni: mores imitata Catonis
Se reficit sumpto sicca senecta mero.
Si vel parca manus, juveni vel tetrica frons est,
Lingua vel effraenis, nemo decete putat.
Turpe seni non est lucrum captare, nec uti
Moribus austerioris, vel sine fine loqui.
Si quid in his culpae est, crimen transfertur in annos
Et, sene laudato, sola senecta rea est.
His ego me solot capulo vicinus, ut arte
Sit levius, quod fors ferre coëgit, onus.
Aptius at nostrae tu, Wedderburne, senectae
Consulis, & quae fert dura senecta, malis.
Dum mihi te sisto, dum, quos simul egimus annos
Mente puto, mutor, nec mihi sum, quod eram
Æsona carminibus mutavit Colchis & herbis;
Hac juvenem tremulo de sene fecit ope.
Colchidis in morem, veteri tu reddis amico,
Qui pede veloci praeteriere, dies.
Tempota dum recolo tecum simul acta juventae,
Me mihi restituens, ipsa juventa redit.
Colchida tu vincis: longo molimine Colchis
Quod semel ausa fuit, tu mihi saepe facis.

F I N I S.